

Secretaria de Manutenção  Prefeitura de Salvador		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SETOR COMPRAS					MAPA Nº:	07/2022
							PROCESSOSEMAN/CAD Nº 125376/2022	
Contratação de empresa especializada na prestação associada dos serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos condicionadores de ar, novos e usados, de todas as unidades (ver anexo) pertencentes à Secretaria Municipal de Manutenção do município do Salvador, bem como instalação, relocação e fornecimento de peças de reposição, durante o período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.							MÉDIA	
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (12 meses)								
ITEM	UND	QUANT	TIPO	BTU’S	MODELO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	UND	1	ACJ	7.000	GW13801011	Springer	150,00	1.800,00
2	UND	1	ACJ	7.000	WGM076FGA	LG	150,00	1.800,00
3	UND	1	ACJ	12.000	1FMC128BB	Elgin	150,00	1.800,00
4	UND	1	ACJ	12.000	CCB12EBBNA	Consul	150,00	1.800,00
5	UND	4	ACJ	12.000	MCC125BB	Springer	150,00	7.200,00
6	UND	2	ACJ	18.000	MCA175BB	Springer	166,67	4.000,00
7	UND	1	Cassete	24.000	ATUW24GPLP0	LG	243,33	2.920,00
8	UND	6	Cassete	24.000	KBFI-24-2	Elgin	243,33	17.520,00
9	UND	3	Parede	9.000	ECST9F34-02	Agratto	160,00	5.760,00
10	UND	1	Parede	9.000	HPFI-09A2NA	Elgin	160,00	1.920,00
11	UND	2	Parede	12.000	ECST9F34-02	Agratto	160,00	3.840,00
12	UND	6	Parede	12.000	HEFI12B21A	Elgin	160,00	11.520,00
13	UND	3	Parede	12.000	MXS11FC2LX	Komeco	160,00	5.760,00
14	UND	2	Parede	12.000	PH12TFM5	Philco	160,00	3.840,00
15	UND	8	Parede	12.000	YKS12FCAGI	York	160,00	15.360,00
16	UND	1	Parede	18.000	42MDCA18M5	MIDEA	176,67	2.120,00
17	UND	2	Parede	18.000	CRFI-18000-2	Elgin	176,67	4.240,00
18	UND	3	Parede	18.000	MXC18FC2LX	Komeco	176,67	6.360,00
19	UND	1	Parede	18.000	SRFI-18000-2	Elgin	176,67	2.120,00
20	UND	1	Parede	18.000	TCNC1825MA2	LG	176,67	2.120,00
21	UND	2	Parede	18.000	YKS18FCAG1	York	176,67	4.240,00
22	UND	1	Parede	30.000	ECST9F34-01	Agratto	196,67	2.360,00
23	UND	1	Parede	30.000	SI30F	Eletrolux	196,67	2.360,00
24	UND	1	parede	12.000	AS12VBANXAZ	SANSUNG	160,00	1.920,00
25	UND	1	Piso Teto	36.000	GST36-22L/A(O)	Gree	276,67	3.320,00
26	UND	1	Piso Teto	36.000	45PIFI36B2NA	Elgin	276,67	3.320,00
27	UND	1	Parede	9.000	HPFI-09A2NA	Elgin	160,00	1.920,00
28	UND	3	Parede	12.000	YKS12FCAGI	York	160,00	5.760,00
29	UND	2	ACJ	12.000	CCB12EBBNA	Consul	150,00	3.600,00
30	UND	1	ACJ	10.000	EM10F	Eletrolux	150,00	1.800,00
31	UND	1	Parede	30.000	KOS30FC3LX	Komeco	196,67	2.360,00
32	UND	1	Parede	12.000	MXS12FC2LX	Komeco	160,00	1.920,00
33	UND	1	ACJ	10.000	WGM076FG	LG	150,00	1.800,00
34	UND	4	Parede	12.000	HPFI-12B21A	Elgin	150,00	7.200,00
TOTAL (71 aparelhos).....							147.680,00	

APARELHO DE AR CONDICIONADO (PARA POSTERIORES INSTALAÇÕES)								
ITEM	UND	QUANT	TIPO	BTU'S	MODELO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
35	UND	1	Piso Teto	36.000	45PIFI36B2NA	Elgin	1.500,00	1.500,00
36	UND	1	Parede	9.000	HPFI-09A2NA	Elgin	1.200,00	1.200,00
37	UND	3	Parede	12.000	YKS12FCAGI	York	1.200,00	3.600,00
38	UND	2	ACJ	12.000	CCB12EBBNA	Consul	1.050,00	2.100,00
39	UND	1	ACJ	10.000	EM10F	Eletrolux	1.050,00	1.050,00
40	UND	1	Parede	30.000	KOS30FC3LX	Komeco	1.350,00	1.350,00
41	UND	1	Parede	12.000	MXS12FC2LX	Komeco	1.200,00	1.200,00
42	UND	1	ACJ	10.000	WGM076FG	LG	1.050,00	1.050,00
43	UND	4	Parede	12.000	HPFI-12B21A	Elgin	1.200,00	4.800,00
TOTAL (15 aparelhos).....							17.850,00	

FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS OU SIMILARES PARA OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO								
ITEM	UND	QUANT	TIPO	BTU'S	MODELO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	UND	71	DIVERSOS	DIVERSOS	DIVERSOS	DIVERSAS	102,86	7.303,30
TOTAL (71 aparelhos).....							7.303,30	

TOTAL (MANUTENÇÃO ANUAL + INSTALAÇÃO DE APARELHOS + REPOSIÇÃO DE PEÇAS)	172.833,30
---	-------------------

Salvador, 12 de dezembro de 2022